
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

 
                                                                                                   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Т Ы Н Д Ы  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
    22.04.2020                                               №     790                         
                                                              г. Тында 
                                     
О внесении изменений в постановление  
Администрации города Тынды  
от 29.09.2014 № 3615  
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, с Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ, их формирования и реализации, а также проведения оценки 
эффективности, утвержденным постановлением Администрации города 
Тынды от 07.05.2014 № 1337, в целях корректировки объемов бюджетных 
ассигнований на 2020 год, Администрация города Тынды 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическая 
поддержка молодых специалистов, работающих в учреждениях 
здравоохранения, образования, культуры, молодежной политики и спорта в 
городе Тынде на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации города Тынды от 29.09.2014 № 3615 (в редакции 
постановления Администрации города Тынды от 14.01.2020 № 24), 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы столбец 2 строки «Объемы 
и источники финансирования программы» паспорта муниципальной 
программы изложить в следующей редакции: 

Годы Всего (тыс.руб.) городской бюджет областной бюджет федеральный бюджет 

2015 450 450   

2016 450 450   

2017 900 900   

2018 300 300   

2019 2100 2100   

2020 0 0   

2021 900 900   



2022 900 900   

2023 900 900   

2024 900 900   

Итого 7800 7800   

1.2. Второе предложение раздела 6 «Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования за период реализации Программы 
составляет 7800 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 г. – 450 тыс. рублей; 
2016 г. – 450 тыс. рублей; 
2017 г. – 900 тыс. рублей; 
2018 г. – 300 тыс. рублей; 
2019 г. – 2100 тыс. рублей; 
2020 г. – 0 рублей; 
2021 г. – 900 тыс. рублей; 
2022 г. – 900 тыс. рублей; 
2023 г. – 900 тыс. рублей; 
2024 г. – 900 тыс. рублей». 
1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств городского бюджета» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 
периодическом печатном издании города Тынды газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Тынды в сети 
«Интернет»: gorod.tynda.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Тынды по вопросам социальной 
сферы и реализации общественных инициатив П.М. Козменчука. 
 
 
 
Мэр города Тынды           М.В. Михайлова



Приложение к постановлению  
Администрации города Тынды 
    «22» апреля 2020 № 790 

Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной программы 
за счет средств городского бюджета 

 

№ п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Координатор 
муниципальной 

программы, 
участники 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы 

 программы ГРБС РЗ ПР ЦСР Всего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

  Муниципальная 
программа 
«Социально-
экономическая 
поддержка 
молодых 
специалистов, 
работающих в 
учреждениях 
здравоохранения, 
образования, 
культуры, 
молодежной 
политики и спорта 
в городе Тынде на 
2015-2024 годы» 

Всего, из них 
      7800 450 450 900 300 2100 0 900 900 900 900 

Администрация 
города Тынды 

222 0113   7800 450 450 900 300 2100 0 900 900 900 900 

Управление 
муниципального 
имущества и 
земельных 
отношений 
Администрации 
города Тынды 

003 0501   
 

          
 

        

1. Основное 
мероприятие 
«Предоставление 
молодым 
специалистам 
финансовой 
поддержки» 

  

222 0113   7350 Х 450 900 300 2100 0 900 900 900 900 



2 
 

1.1. Предоставление 
социально-
экономической 
поддержки в виде 
единовременной 
выплаты 
подъемных 

Администрация 
города Тынды  

222 0113 

11 0 2344 450 450 Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

11 0 01 23440 7350 Х 450 900 300 2100 0 900 900 900 900 

2. Основное 
мероприятие 
«Обеспечение 
молодых 
специалистов 
жильем» 

  

003 0501                  

2.1. Приобретение в 
муниципальную 
собственность 
жилых помещений 

Управление 
муниципального 
имущества и 
земельных 
отношений 
Администрации 
города Тынды 

003 0501 11 0 02 23450                

2.2. Предоставление 
жилых помещений 
по договору найма 
молодым 
специалистам 
узкопрофильных 
специальностей 

Управление 
муниципального 
имущества и 
земельных 
отношений 
Администрации 
города Тынды 

222 0113 11 0 02 23460 Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х 

 


